
Van: 
“meldingen@pijpers.nl" <meldingen@pijpers.nl> 

Verzonden: maandag 27 oktober 2025 10:55 

Aan: 

en 
Onderwerp: 

: uw 

bronnering 

Sint Jansstraat 
aren 

zaak Z2025-016148 

Hallo 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

We 
zullen het 

debiet 
beperken op 

10m?/uur. 

Met 

vriendelijke groet, 

mn 

Aw PIJPERS 

(geanonimiseerd)

   

M 
033-245 

25 41 

B 

meldingen@pijpers.nl 

# 
_www.pijpers.nl 

flink 
€ 

4 

En 
Denk aan het milieu voordat u dit bericht 

print! 

  

De informatie in dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Indien deze e-mail 

bij vergissing bij 
u terecht is 

gekomen, 
wilt u dan direct contact met ons 

opnemen? 

Wij 
verzoeken u derhalve deze e-mail 

bij onjuiste adressering 
te 

vernietigen. 

Pijpers Bronbemalingen 
BV staat niet in voor de 

juiste 
of 

volledige overbrenging 
van de verzonden 

informatie, 
noch voor de 

tijdige ontvangst 
daarvan. 

Geadresseerde kan 
geen 

rechten ontlenen aan de inhoud van dit e-mailbericht. 

Voor 

rechtsgeldigheid 
van de inhoud moet een hard 

copy 
worden 

gevraagd. 

Pijpers Bronbemalingen 
sluit iedere 

aansprakelijkheid 
voor schade of virussen 

vanwege 
dit e-mailbericht 

nadrukkelijk 
uit. 

Verzonden: 
maandag 

2/ 

oktober :54 

Aan: 

meldingen@pijpers.nl 

Onderwerp: 

RE: uw 

bronnering 
Sint Jansstraat 29 

Laren zaak 
Z2025-016148 

Goedemorgen 

Ik 

ga 

de 

beschikking schrijven. 

Kunnen 

jullie 

het 
debiet 

beperken 
naar maximaal 10 m3 

per 

uur in 

plaats 

van 
de 

aangevraagde 
15 

m3 

per 

uur? 

Met vriendelijke groet, 

Vergunningverlener 

Team 
Omgeving 

en 

Ontwikkeling 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

OMGEVINGSDIENST 

FLEVOLAND & Gol EN VECHTSTREEK 

u www 

.ofgv.nl 

Van: 

meldingen@pijpers.nl <meldingen@pijpers.nl> 

Verzonden: maandag 
27 

oktober 2025 07:44 

Onderwerp: 

RE: uw 

bronnering 
Sint Jansstraat 29 Laren 

zaak 
Z2025-016148 

  

  

Goedemorgen Tanja, 

We 
willen 

graag 

een 

maatwerkvoorschrift, zodat de werkzaamheden 
uitgevoerd 

kunnen 
worden. 

Met 
vriendelijke groet, 

AI PIJPERS 

  

À 033-245 25 
41 

@ 

calculatie@pijpers.nl 

& 
_www.pijpers.nl 

flin df) 

4 

  

5 
Denk 

aan 
het milieu voordat 

u 
dit bericht 

print! 

De informatie in dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd 
voor 

de 

geadresseerde. 

Indien deze e-mail 

bij vergissing bij 
u 
terecht is 

gekomen, 
wilt 

u 
dan direct contact met 

ons 
opnemen? 

Wij 
verzoeken 

u 
derhalve deze e-mail 

bij onjuiste adressering 
te 

vernietigen. 

Pijpers Bronbemalingen 
BV staat niet in 

voor 
de 

juiste 
of 

volledige overbrenging 
van 

de verzonden 
informatie, 

noch 
voor 

de 

tijdige ontvangst 
daarvan. 

Geadresseerde kan 

geen 

rechten ontlenen 
aan 

de inhoud 
van 

dit e-mailbericht. 

Voor 

rechtsgeldigheid 
van 

de inhoud moet 
een 

hard 

copy 

worden 

gevraagd. 

Pijpers Bronbemalingen 
sluit iedere 

aansprakelijkheid 
voor 

schade of virussen 

vanwege 

dit e-mailbericht 

nadrukkelijk 
uit. 

Van: 

> 

Verzonden: 
vrijdag 

24 
oktober 2025 10:58 

Aan: 

nenarikse-wegenbouw.nl 

CC: 

meldingen@pijpers.nl 

Onderwerp: 

FW: uw 

bronnering 
Sint Jansstraat 29 Laren zaak Z2025-016148 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Geachte 

| (geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



We hebben de 
gegevens 

en bescheiden ontvangen 
voor 

de 
lozing 

van 

grondwater 

in 
de Sint Janstraat 

in Laren. 
U 

geeft 

aan dat u 
in het vuilwaterriool 

gaat 
lozen. 

Als het debiet wordt 

beperkt 

tot 
maximaal 10 

m3 

per 

uur kan deze 

bronnering tegelijktijdig plaatsvinden 

met die in de 

Burgemeester 

van 

Nispen 

van 
Sevenaerstraat 

in 
Laren. 

Het uitstellen 
van 

de werkzaamheden heeft 
wel 

de voorkeur, maar 

vanwege 

het 

maatschappelijke belang 

en 
de ruimte 

in 
de 

riolering 
kan het 

waterschap 
het 

gezamenlijke 

debiet 

opvangen. 

Maatwerkbesluit 
nodig 

Volgens 

het 

Omgevingsplan gemeente Laren, artikel 22.140 
lid 

3 
is er een 

verbod 
voor 

het lozen van meer 
dan 5 

m3/uur 
op 

het vuilwaterriool 
Dit betekent 

dat deze 
lozing 

alleen kan worden toegestaan 
met 

een 
maatwerkbesluit. Een 

maatwerkbesluit 
is 

een 

reguliere procedure 
met 

een 

termijn 

van 
maximaal 8 

weken. 

Op grond 

van de 

legesverordening 

van de gemeente 
Laren kunnen voor het 

stellen 
van 

maatwerkvoorschriften 
leges verschuldigd zijn. 

Voor 
meer 

informatie 
hierover 

verwijs 

ik u naar de 
gemeente Laren. 

Graag 
verneem 

ik 

graag nog per 
e-mail of u 

instemt 
met maatwerkvoorschriften voor deze 

lozing, 
zodat 

ik het 
besluit 

kan 
gaan opstellen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Vergunningverlener 

Team 
Omgeving 

en 

Ontwikkeling 

as 

Se 

OMGEVINGSDIENST 

FLEVOLAND & Goni EN VECHTSTREEK 

ofgv.nl 

DA 
www.ofgv.nl    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Disclaimer: De inhoud van deze e-mail inclusief eventuele 

bijlage(n) 
is uitsluitend bedoeld voor de 

geadresseerde. 
Er kunnen 

geen 

rechten aan worden 

ontleend, tenzij schriftelijk overeengekomen. 
De 

proclaimer 
en 

algemene 
voorwaarden van de OFGV 

vindt u 
op https://www.ofgv.nl/algemeen/proclaimer 
  

Disclaimer: De inhoud 
van 

deze e-mail inclusief eventuele 

bijlage(n) 
is uitsluitend bedoeld 

voor 
de 

geadresseerde. 
Er kunnen 

geen 

rechten aan worden 

ontleend, tenzij schriftelijk overeengekomen. 
De 

proclaimer 
en 

algemene 
voorwaarden van de OFGV 

vindt u 

op https://www.ofgv.nl/algemeen/proclaimer   

(geanonimiseerd)


